74  
 75  
 76  
 77  
 78  
 79  
 80  
 81  
 82  
 sessore citando, vltra locum partitionū  
 supra relatam, tenuit & alio in loco Al-  
 uarus Valascus, in consultatione, in qua  
 191. ex nu. 2. cum seq. vbi inquit d. nu. 2.  
 quod possessor, siue iustus, siue iniustus,  
 regulariter non est spoliandus inauditus.  
 Nec etiam Principis rescripto, nec iudi-  
 cis sententia interlocutoria, aut manu, vt  
 ibidem probat num. 3. Et hoc etiam si sit  
 simplex detentator, vt ibi numero 5. &  
 etiam si prædo: nam statim sine citatio-  
 ne restitui debet, & eadem celeritate,  
 qua fuit spoliatus, nec requiritur, quod  
 possessio aliter iustificetur, vt ibi nume.  
 6. & etiam num. 7. idem esse, si de posses-  
 sione iuris incorporalis agatur: sufficit  
 enim probare solam facti possessionē,  
 & num. 8. Valascus ipse inquit, idem esse,  
 si iudicis autoritate id fiat, quoniam  
 iudex inauditum, non minus dicitur spo-  
 liare, quam pars, & citat text. in c. con-  
 querente, de restitu. spoliat. & idem re-  
 soluit Personalis, de adipiscenda posses-  
 sione, nu. 248. dicens, quod hæres, etiam  
 si iudicis autoritate in possessionem  
 non citato possessore ingrediatur, a pe-  
 na l. meminerint, C. vnde vi, non excu-  
 satur, allegans se ignorasse, possessionē  
 non fuisse plenā, prout & multi alij au-  
 thores ibi relati tradiderunt. Caualean-  
 denique in addit. ad decis. 45. primę par-  
 tis, nu. 12. tenuit id ipsum, & nu. 17. dixit,  
 quod iudex immittens aliquem in pos-  
 sessionem, debet dicere, saluo iure pos-  
 sessoris legitimi. Et post alios Rota Bo-  
 nonien. decis. 83. nu. 8. Menoch. remed.  
 4 nu. 467. Peregr. dict. art. 48. nu. 36. vbi  
 eleganter declarat. Et vide nu. 38. vbi in-  
 quirat, quænam possessio opituletur pos-  
 sessori, vt ipse citari debeat, & conclu-  
 dit, quod possessor per annum & diem,  
 verus possessor est. Cæterum (vt ex In-  
 nocentio, & alijs multis authoribus pro-  
 bavit eodem num. 38) quod possessor e-  
 tiam momentaneus citandus est, & sic  
 etiam possessio momentanea apprehē-  
 sa profit, nec aliter de sua possessione  
 possessor sit ei sciendus, nisi prius cite-  
 tur: quasi rationē præuentionis sit potior  
 in possessione, nam per modicum tem-  
 po-

poris spatium acquiritur possessio mobilium & immobilium, ut eodē in loco ex multis alijs authoribus ipse Peregrinus notavit. Et hactenus de his, ex quibus manifeste apparet, remedium d.l. finalis, competere etiam, quādo bona nō vacant, sed possidentur ab alio, & tunc utrum agens in continenti debeat de iure suo edocere, & quē teneatur probare, quid etiam fieri debeat, constabit ex his, quæ dicenda sunt infra in eo articulo, quis legitimus sit cōtradictor in hac materia. Sed & remediū d.l. finalis, ne dū dari hæredi scripto, ut inducetur de nouo in possessionem bonorum hereditariorum, sed etiam ut cōfirmetur in possessione illorum, quam prius habebat, & propria autoritate acceperat: ex dictis quoque supra, & dicendis infra deducitur, & post alios multos obseruauerunt Gregor. Lopez, in l. 2. tit. 4. part. 6. glo. 1. in principio, Roland. in consil. 78. nu. 12. lib. 3. Iacobus Menoch. qui latius explicat dicto remedio 4. ex nu. 348. cū seq. Anton. Galeat. Maluassia, in consil. 54. nu. 4. vol. 1. Ioannes Francis. de Ponte, in consil. 20. nu. 37. ubi inquit, d.l. finalis beneficium competere etiam ad cōfirmandam possessionem, Pelaez à Mieres, de maioratu, part. 3. quest. 16.